[image: Герб Старица 2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2023                                  г. Старица                                           №  71

Об утверждении Положения о порядке учета детей,
проживающих на территории Старицкого муниципального
округа Тверской области и подлежащих обучению
в образовательных учреждениях, реализующих
образовательные программы дошкольного,
начального, основного  и среднего общего образования
в новой редакции

 Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании                 в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», «Порядком и условиями осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность               по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности», утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 12.03.2014 № 177, в целях осуществления учета детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях Старицкого муниципального округа, обеспечения прав несовершеннолетних на получение обязательного общего образования, а также определения порядка взаимодействия органов, учреждений и организаций, расположенных на территории Старицкого муниципального округа, участвующих в проведении учета детей,

Администрация Старицкого муниципального округа Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение  о порядке учета детей, проживающих на территории Старицкого муниципального округа Тверской области и подлежащих обучению                          в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы дошкольного, начального, основного  и среднего общего образования в новой редакции (Приложение).
   2.  Постановление администрации Старицкого района № 623 от 12.11.2019                      «О порядке учета детей, проживающих на территории МО Старицкий район Тверской области и подлежащих обучению в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего  и среднего общего образования» считать утратившим силу.
   3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальных сайтах Администрации Старицкого муниципального округа и отдела образования Администрации Старицкого муниципального округа.
[bookmark: _GoBack]   4. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить                               на заместителя главы Администрации Старицкого муниципального округа Рыжкову М.А.

Глава
Старицкого муниципального округа                                                               С.Ю. Журавлёв
image1.jpeg